
5 گردشگری

گروه گردشــگری - از سال ۱۹۸۰، 
سازمان جهانی گردشــگری سازمان ملل 
متحد ســالانه روز ۲۷ سپتامبر را به عنوان 
روز جهانی گردشــگری جشن می گیرد. 
هدف از گرامیداشت چنین روزی، بالا بردن 
سطح آگاهی در مورد نقش گردشگری در 
جامعــه جهانی و نشــان دادن چگونگی 
تاثیر گردشــگری بر ارزش های اجتماعی، 
فرهنگی، سیاســی و اقتصادی در سراسر 

جهان است. 
شــاید گرامیداشــت ایــن روز در 
روزهایــی کــه شــیوع ویــروس کرونا 
خسارت های هنگفتی را متوجه فعالان آن 

کرده، بیش از گذشته احساس شود. 
حرمت الله رفیعی )رییس هیات مدیره 
انجمــن صنفی دفاتر خدمات مســافرت 
هوایی و جهانگردی ایران( با اشاره به آنکه 
گردشــگری حال و روز بسیار بدی دارد، 
گفت: این روزها تمام مسئولان درباره هفته 
دفاع مقدس صحبت می کنند، شرایطی که 
در آن تمــام دنیا با ایران وارد جنگ شــده 

بودند و ایــران به تنهایی با آنها می جنگید. 
با این وجود می توان گفت کشــور تعطیل 
نشده بود و بخش های مختلف کار خود را 
انجــام می دادند و  کارها پیش می رفت. اما 
با شــیوع ویروس کرونا می توان گفت در 
حوزه گردشگری نیز با نوعی جنگ روبرو 
هستیم چراکه کرونا گردشگری را زیر و رو 
کرد. با بررسی های انجام شده می توان گفت 
گردشگری فقط در زمان وقوع جنگ های 
جهانی اول و دوم بود که تعطیل شــد اما به 
طور کلی از بین نرفت، چراکه هر یک از این 
جنگ هــا در مدت زمانی اتفاق افتادند و به 
پایان رسیدند اما آنگونه که مشخص است 

کرونا حالا حالاها با ما همراه خواهد بود.
 او ادامه داد: اگر در جنگ هشت ساله 
بین ایران و عراق مقاومتی حاصل شــد و 
ما موفق شــدیم به پیروزی دست یابیم از 
این جهت بود که نیروهای مردمی در قالب 
بســیج وارد عمل شــدند و کارها را پیش 
بردند. در شرایط فعلی گردشگری نیز اگر 
دولت اجازه دهــد بخش خصوصی وارد 

عمل شود و کارها را پیش ببرد قطعاً به نتیجه 
خواهیم رسید. این در حالی است که بیش از 
هفت ماه از شیوع کرونا در کشور می گذرد و 
دولت تاکنون نتوانسته هیچ کاری در حوزه 

گردشگری انجام دهد.
رفیعی خاطرنشــان کرد: اگر دولت 
فقط یک ماه ســایه و چتــر خود را از روی 
گردشــگری بــردارد و کاری به کار بخش 
خصوصی در حوزه گردشــگری نداشته 
باشد و اجازه دهد هر صحبتی که قرار است 
در خصوص گردشگری شود توسط  بخش 
خصوصی و نیــروی متخصص  در حوزه 
گردشگری انجام شود قطعاً شاهد اتفاقات 
شــگرفی در این حوزه خواهیم بود. این در 
حالی اســت که هم اکنون دولت دست و 
پا گیر فعالیت بخش خصوصی شده است. 
اینگونه به نظر می رسد که دولت برنامه ای 
برای راه اندازی گردشگری در کشور ندارد 
در حالی که بخش خصوصی و فعالان این 
حوزه سرمایه و زندگی و عمر خود را پای 

گردشگری گذاشته اند.

او با اشــاره به اینکه در زمان شــیوع 
کرونا از یکســو دولت محدودیت تردد و 
ســفر ایجاد نکرد و از دیگر ســو به عموم 
جامعه اجازه ســفر کردن می دهد  ســپس 
می گوید سفر نروید، اذعان داشت: با چنین 
سیاست های مدیریتی در حوزه سفر است 
که با ســفرهای بدون برنامه در تعطیلات 
و ازدحام مســافران در جاده ها و برخی از 
استان های کشور که طی هفته ها و ماه های 
گذشته با آن روبرو بودیم، مواجه می شویم.  
همین امر سبب شد تا شیوع ویروس کرونا و 
به تبع آن مرگ و میر بیشتر شود این در حالی 
است که دولت می توانست با انجام تبلیغات 
مناسب در خصوص انجام سفرهای ایمن 
که می تواند در قالب تورهای گردشــگری 
و از ســوی دفاتــر خدمات گردشــگری 
برنامه ریــزی و تعریف شــود، مانع وقوع 
چنین حوادثی شود. اگر چنین امری محقق 
می شــد، علاوه بر کنترل کرونا، شاهد آغاز 
چرخش حلقه گردشگری و رونق اقتصادی 

در جوامع مختلف می شدیم.

رییس هیات مدیــره انجمن صنفی 
دفاتــر خدمات مســافرت هوایی با تاکید 
براینکه بهتر است  فعالان بخش خصوصی 
در حوزه گردشــگری برای دفــاع از این 
حوزه حتی در هیــات دولت حضور پیدا 
کنند، یادآور شــد: اگر متخصصان حوزه 
گردشگری در این جلسات حضور داشته 
باشند می توانند با ارائه راهکارهایی علاوه 
بر کمک به وزارت بهداشــت شرایطی را 
ایجاد کنند که با رونق گردشــگری چرخه 
اقتصادی نیز به چرخه درآید  و در عین حال 
با انجام سفرهای ایمن و برنامه ریزی شده 
مانع شیوع گسترده ویروس کرونا به واسطه 

سفرهای بی برنامه و انفرادی شوند.
او با بیان اینکه معمولاً شاهد شعارهای 
قشنگ از سوی مسئولان درباره سفر هستیم، 
به مبحث انجام ســفرهای هوشمند اشاره 

کرد و گفت: هر چند مسئولان گردشگری 
شــعارهایی در خصوص انجام سفرهای 
هوشمند ارائه داده اند اما تعریف درستی از 
آن بــه عموم جامعه ندادند. مردم می گویند 
ترجیح می دهیم در ماشین های خود باشیم 
و به سفر برویم. این از تعریف آن ها از سفر 
هوشــمند اســت، این چه ربطی به حوزه 

گردشگری دارد؟
 رفیعی در پاســخ به این ســوال که با 
توجــه به اتفاقات اخیر و عدم بازگشــت 
پول های تورها و ســفرهای کنســل شده، 
عمــوم جامعــه اعتماد خود را نســبت به 
دفاتر خدمات مســافرتی از دست داده اند 
و ترجیح می دهند به صورت انفرادی سفر 
کنند، درعیــن حال با کاهش تعداد افرادی 
که می توانند در تورهای گردشگری حاضر 
شــوند، قیمت ها افزایش یافته گفت: نباید 

فراموش کرد که دفاتر خدمات مســافرتی 
ویتریــن فروش ســفر هســتند. در واقع 
آنهــا محصولات ســایر بخش ها ازجمله 
ایرلاین ها، هتل ها، ســفارتخانه ها را جمع 
آوری کرده و در یک بسته سفر به مسافر ارائه 
می دهند. وقتی که انحصار پروازها و رانت 
آن در اختیار افــرادی خاص قرار می گیرد 
شاهد انجام پروازهایی با قیمت های نجومی 
از ۴۰ تا ۸۰ میلیون تومان در مســیر تهران- 
استانبول هســتیم و از سوی دیگر وقتی با 
وجود آزادسازی نرخ ها، دولت وارد عمل 
شــده و مصوبه و بخشنامه می زند که دفاتر 
خدمات مسافرتی حق ندارند از قیمت های 
پایه ای کــه ایرلاین ها اعلام می کنند نرخی 
کمتر ارائه دهند، اینگونه است که قیمت ها 
افزایــش می یابــد و از آنجایــی که دفاتر 
خدمات مسافرتی ویترین فروش هستند، 

عمــوم جامعه آنها را مقصــر می بینند. این 
درحالی است که مسائل پشت پرده زیادی 
درخصوص سفر وجود دارد. قیمت ها باید 
توســط بازار عرضه و تقاضا تعیین شود و 
ایرلاین ها حق ندارند مردم را ملزم به خرید 

سفر با قیمت بالا کنند.
رییس هیات مدیــره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرت هوایی اظهار کرد: 
از یک سو شیوع ویروس کرونا سبب شد تا 
بهار و تابستان و زمان پر مسافر را از دست 
بدهیم و اکنون با فرا رسیدن پاییز و زمستان 
وارد زمان کم مســافر می شویم، بنابراین با 
افت گردشــگری روبه رو هستیم. ضمن 
آنکــه چند ماه دیگر شــاهد آغاز تبلیغات 
برای انتخابات ریاست جمهوری هستیم و 
افــکار عمومی و البته دغدغه های دولت و 
متولیان به آن ســو کشیده می شود. بنابراین 
گردشگری در هجمه انتخاباتی گم خواهد 
شد. تا دولت بعدی انتخاب و مستقر شود، 
اواخر تابستان سال آینده می شود به این معنا 
که بازهم زمان پر مسافر و فصول مسافرت 
را از دســت داده ایم. اینگونه است که هیچ 
امیدی به رونق گردشــگری تا پایان دولت 

دوازدهم نیست. 
او با تاکید بر آنکه شیوع ویروس کرونا 
آسیب های جدی به دفاتر خدمات مسافرتی 
وارد کرده اســت، گفت: وقتی به مسائل و 
مشــکلات آژانس دار رسیدگی نمی شود، 
ترجیح می دهد اعلام ورشکستگی و مغازه 
خود را تبدیل به لبوفروشــی کند. بیش از 
۷۵ درصد دفاتر خدمات مســافرتی وجود 
خارجی ندارند. این در حالی است که برخی 
از مدیران می گویند در شرایط فعلی شاهد 
راه اندازی دفاتر خدمات مسافرتی جدید و 
افزایش جمعیت فعالان حوزه گردشگری 

هستیم.

دولت فقط یک ماه گردشگری را به 
بخش خصوصی واگذار کند و نتیجه را ببیند

حرمت الله رفیعی خاطرنشان کرد: اگر دولت فقط یک ماه سایه و چتر خود را از روی گردشگری بردارد و کاری به کار بخش خصوصی در حوزه گردشگری نداشته 
باشد و اجازه دهد هر صحبتی که قرار است در خصوص گردشگری شود توسط بخش خصوصی و نیروی متخصص در حوزه گردشگری انجام شود، قطعاً شاهد اتفاقات 

شگرفی در این حوزه خواهیم بود.

رییس جامعه تور گردانان ایران:

رونق گردشگری خارجی تا ۲۰۲۲ غیرممکن است

شعار بی ربط سازمان جهانی گردشگری با وضعیت فعلی سفر در جهان

گروه گردشگری - ابراهیم پورفرج 
با اشاره به آنکه تا ۲۰۲۲ حوزه گردشگری 
ورودی ایــران رونق نخواهد یافت، یادآور 
شد: دولت تصمیمی کلی برای تمام صنایع 
حتا گردشگری در شرایط کرونا گرفته بود 

که درست نبود.
در بیشــتر کشــورهای پیشرفته دنیا 
گردشگری را به عنوان یکی از پیشران های 
اقتصاد و درآمدزایی می شناســند. در این 
میان توســعه گردشــگری و رونق آن در 
بخش هــای داخلــی و بین الملل می تواند 
علاوه بر اشــتغالزایی، به رونق اقتصادی و 
توسعه پایدار بحث جوامع محلی نیز کمک 
کند. درحالیکه با شیوع ویروس کرونا شاهد 
کاهش سفرهای عرصه بین الملل هستیم، 
و بر اســاس آمارهای اعلام شــده در سال 
۲۰۲۰ بــا ریزش ۶۵ درصدی ســفرها در 
عرصه بین الملل روبــه رو بودیم، ناچار به 
روی آوردن به گردشگری داخلی هستیم. 
حال که کشــور با بسته شدن مرزها تعداد 
گردشگران خارجی اش به مرز صفر نزدیک 

شده، نه تنها تورگردانان بلکه سایر بخش ها 
و زنجیره های فعال در عرصه گردشــگری 

هم تحت تاثیر قرار گرفته اند.
ابراهیــم پورفرج )رییس جامعه تور 
گردانان ایران( با اشاره به آنکه اتفاقات اخیر 
در کشور از یکسو و شیوع ویروس کرونا از 
دیگر سو سبب شد تا گردشگری در ایران 
بیش از ســایر بخش ها آسیب ببیند، گفت: 
بیش از یک سال است که فعالان گردشگری 

تعطیل هستند و این مهم فقط به دلیل شیوع 
کرونا نبود چراکه قبل از آن نیز شاهد اتفاقاتی 
بودیم که سبب شده بود تعداد گردشگران 
ورودی کاهش یابد. در حالی که دولت باید 
به فعالان حوزه گردشــگری بیش از سایر 
بخش هــا کمک می کرد اما به قول معروف 
 ترَ و خشــک را باهم در نظر گرفت؛ چراکه 
تیم کارشناسی برای شناسایی صنایع آسیب 
دیده و شناســایی بخش های اقتصادی که 

بیشــترین آســیب را دیده اند، نداشت و 
گردشگری را در کنار سایر بخش ها در نظر 
گرفت و یک نســخه را برای تمام بخش ها 
پیچید. تسهیلات و وام ۱۲ درصدی در نظر 
گرفت و به قولی دارویی مسکن برای همه 

بخش ها ارائه داد.
او با اشــاره به آنکه تمام دنیا به فعالان 
بخش گردشــگری کمــک می کنند تا به 
تعطیلی کشیده نشوند، اذعان داشت: با بیکار 
شدن پرســنل فعال در عرصه  گردشگری 
قطعاً فشــار بیشتری به دولت وارد می شود 
چراکه این افراد برای دریافت بیمه بیکاری 
به دولت مراجعه می کنند این امر فشــار را 
به دولت بیشتر می کند. این در حالی است 
که اگر دولت به بخش گردشــگری کمک 
می کرد تا بتواند بخشــی از حقوق این افراد 
را بدهد قطعاً همکاری بخش خصوصی و 
بخش دولتی می توانســت علاوه بر حفظ 
پرسنل خود از فشار مالی حاصل از بیکاری 
پرسنل روی دولت بکاهد و موثرتر از آنچه 

که اکنون شاهد آن هستیم عمل کند. 

پورفــرج معتقد اســت: درحالی که 
پروتکل های بهداشتی اعلام شده است ۵۰ 
درصــد مردم آن را اجرا نمی کنند اما بازهم 
قانونی برای الزام مــردم برای رعایت این 
پروتکل ها وجود ندارد. در این میان عنوان 
می کنند به سفر نروید. این در حالی است که 
در هر تعطیلات سیل عظیمی از ماشین ها و 
سفرهای انفرادی در جاده ها به راه افتادند. 
وزارت بهداشت متوجه نیست اگر سفرها 
توسط تورگردانان و دفاتر خدمات مسافرتی 
انجام شود، پروتکل های بهداشتی رعایت 
می شود. اینگونه به نظر می رسد که خودشان 
مردم را به انجام ســفرهای انفرادی تشویق 
می کنند و کســی نیز مانع آنها نمی شــود. 
دستورالعمل اجرایی نیز در این خصوص 
وجود ندارد. در شــرایط فعلی تنها بخشی 
که تعطیل شــده است و نمی تواند کار کند، 

فعالان صنعت گردشگری هستند.
رییس جامعــه تور گردانــان ایران 
یادآور شــد: هرچند وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی بسیار تلاش 
کرد تا بتواند کاری برای گردشگری انجام 
دهد، اما واقعیت آن است که زورش نرسید 
و نتوانســت کاری کند. وزیر حتا توانست 
جهانگیری معــاون اول رییس جمهور و 

همتــی را برای گفتگو با بخش خصوصی 
گردشــگری به دفترش بیــاورد اما به نظر 
می رســید آنها از قبل تصمیمشان را گرفته 
بودند و نیامده بودند به حرف های ما گوش 
دهند. این نشســت نیز بی فایده بود چراکه 

حتا یک درصد تقاضاهای ما اجرایی نشد.
ورودی  گردشــگری  رونــق 

نیازمند اعتمادسازی 
او درخصوص پیش بینــی که برای 
رونق گردشــگری داخلی و ورودی دارد 
نیز گفت: کرونا همه را خســته کرده است. 
بر اســاس پروتکل های بهداشتی باید راه 
برای فعالیت دفاتر خدمات مســافرتی و 
تورهای گردشــگری باز شــود و مردم از 
طریق این شــرکت ها به سفر بروند. اینکه 
اکنون پروازهای ایران و ترکیه برقرار شــده 
است، هنوز آینده ای پیش روی گردشگری 
ورودی مــا نمی گــذارد. در ایــن میان دو 
اتفاق باید بیافتد: نخســت آنکه مردم دنیا و 
گردشــگرانی که علاقه مند هستند به ایران 
سفر کنند، باید نسبت به ایمنی بیماری کرونا 
در ایران، اطمینان خاطر یابند و اعتمادشان 
درخصوص کنترل این بیمــاری در ایران 

جلب شود. 
پورفرج خاطرنشــان کرد: در شرایط 

عادی با مباحث ایران هراسی و تغییر چهره 
ایــران در ذهن جهانیان روبــه روبودیم و 
اکنون علاوه بر آن باید درخصوص کنترل 
بیماری کرونا در کشــور نیز اعتمادسازی 
کنیم. این درحالی اســت که هر روز اعلام 
می کنیم که بسیاری از شهرها و استان های 
کشور در شــرایط قرمز و هشدار به لحاظ 
شــیوع ویروس کرونا هستند. اعتمادی به 
لحــاظ کنترل بیماری کرونا در ایران وجود 
ندارد؛ در چنین شــرایطی نمی توان اعتماد 

گردشگران بین المللی را جلب کرد. 
او ادامــه داد: دومیــن اتفاقی که باید 
بیافتد، درخصوص جلب اعتماد ما نسبت 
به گردشــگران ورودی درخصوص عدم 
ابتلای آنها به کرونا و به تبع آن مصوب کردن 
پروتکل های بهداشــتی برای گردشگران 
ورودی است. باید اعتمادها دوجانبه باشد. 
ایــن کار زمان بر اســت. بــه عقیده من، تا 
ســال ۲۰۲۲ نمی توان به رونق گردشگری 
ورودی امید داشت. این مهم درخصوص 
گردشگران ورودی از کشورهای همسایه 

و سایر کشورها تفاوت ندارد.
گردشــگری  نمایشــگاه های 

آنلاین شدند
رییس جامعه تــور گردانان ایران در 

ادامه به آنلاین شدن برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی گردشــگری اشاره کرد و گفت: 
مــا با آنها تفاهم کردیــم و پول هایی که از 
قبل برای حضور در نمایشــگاه پرداخت 
کرده بودیم یا حفظ شــده اند یا عودت داده 
شدند. درحال حاضر نمایشگاه گردشگری 
قرار اســت به صورت آنلاین برگزار شود 
و با آنکه حضور شــرکت های گردشگری 
در این نمایشــگاه آنلاین بــرای ۳ روز در 
حدود ۲۴۰۰ پوند اســت اما این نرخ برای 
شــرکت های ایرانی هزار پوند شد. فعالان 
گردشــگری می توانند به صورت آنلاین 
در این جمع حضور یابند و بازاریابی کنند. 
ما باید خودمان را در ذهن گردشــگران دنیا 
تکرار کنیم و ایــن کار را می توانیم آنلاین 

انجام دهیم.
به گفته پورفرج، نمایشگاه گردشگری 
ایتالیا و فرانسه نیز آنلاین خواهد بود. فقط 
در انتظار جواب برگزارکنندگان نمایشگاه 
فیتور اسپانیا هســتیم که آیا قرار است این 
نمایشــگاه آنلاین باشــد یا خیر. با سایر 
نمایشگاه های گردشگری هم که قرار است 
تا پایان ســال برگزار شوند، در حال گفتگو 
هســتیم تا اطلاعات لازم برای حضور را 

کسب کنیم.

گروه گردشگری - سازمان جهانی 
گردشــگری هر سال یک شــعار را برای 
هفتــه جهانی جهانگردی اعلام می کند اما 
امسال اعلام شعار »گردشگری و توسعه 
روستایی« بی ربط با وضعیت فعلی جهان 

در ارتباط با سفر با کرونا بود.
محمــد جهانشــاهی کارشــناس 
گردشــگری در یادداشتی نوشت: سازمان 
جهانی جهانگــردی از ۱۹۸۰ هر ســاله 
۲۷ ســپتامبر به پاسداشــت هفته جهانی 
جهانگردی بر اســاس شــرایط و چشم 
انداز، شعاری را پیش روی فعالان و دست 
اندرکاران این صنعت قرار می دهد. در واقع 
آغاز سال گردشگری در ماه های پایانی سال 
میلادی قرار می گیرد یعنی با شــعار سال 
۲۰۲۰ وارد ســال ۲۰۲۱ می شویم. امسال، 
چهلمین شــعار این سازمان »گردشگری 
و توســعه روستایی« اعلام شد. این شعار 
اشاره به نقش و تأثیر گذاری زیادی که این 
صنعت می تواند در بهبود کیفیت زندگی در 
روستاها با بهره گیری از مؤلفه های توسعه 
پایدار داشــته باشد می کند، این شعار یکی 
از مهمترین کارکردهای گردشــگری در 
روزگار ماست. اما به نظر می رسد با توجه 
به شرایط حاکم بر سال ۲۰۲۰ و زمین گیر 
شدن بخش عمده ای از صنعت گردشگری 
در سراسر جهان تحت تأثیر کرونا ویروس، 
بهتــر و منطقی تر بود شــعاری مناســب 
این وضعیت فوق قرمز طراحی می شــد. 
گردشگری، صنعت خدماتی است که رفته 
رفته از فعالیتی فراغتی به ســمت جریانی 
استراتژیک می رود تا به یکی از اصلی ترین 
فعالیت های اثر گذار بر کیفیت زندگی امروز 
ما و یکی از فاکتورهای مهم در مباحث آینده 

پژوهی تبدیل شود.
ماهیت گســترده، انعطــاف پذیر و 
فراگیر این صنعت به گونه ای بود که به نظر 
می رسید زمین گیر شدنش به این سادگی 
نباشــد چرا که پیوند این فعالیت با زندگی 
میلیاردها میهمان و میزبان در گوشه و کنار 
دنیا گره خورده و تا جریان معمول زندگی 
این انســان ها برقرار باشد گردشگری هم 
جریان خواهد داشــت. پیــش از این هم 
صنعت گردشــگری، در بدترین سال های 
تاریخ به نســبت نوپا تحــت تأثیر اپیدمی 
ویروس ســارس در ســال ۲۰۰۳ و رکود 
شدید اقتصادی ۲۰۰۹ و حتی حملات ۱۱ 
ســپتامبر به برج های دوقلو قرار گرفته بود 
امــا توان خود را برای عبور از این بحران ها 
نشــان داد. چرا که هــر چالش و مانعی در 

گوشــه ای از دنیا پیش پای آن قرار گیرد در 
گوشه ای دیگر از دنیا این صنعت راه خود را 
می پیماید. در سال ۲۰۱۹ تعداد گردشگران 
با رشد ۴ درصدی نسبت به ۲۰۱۸ به عددی 
بیش از یک ونیم میلیارد نفر رســید و پیش 
بینی نهادهای بین المللی ادامه این رشد در 
ســال ۲۰۲۰ و تحقق تعداد یک میلیارد و 
۶۰۰ میلیون گردشگر بود سازمان جهانی 
جهانگردی نیــز در برنامه ای میان مدت و 
تا پایان ۲۰۲۱ در جهت حمایت از مســیر 

توســعه موجود چهار هدف و ۵ اولویت 
را محور قرار داده بود و می خواســت سهم 
خود در شاخص های مهمی چون اشتغال 
و تولید ناخالــص و… را افزایش دهد و 
در تثبیــت جایگاه خود بــه عنوان یکی از 
مهمترین فاکتورهای پیشــرفت و توسعه 
جهان امــروز، موفق عمل کنــد غافل از 
اینکه از دل بزرگترین مبدا گردشگران دنیا 
یعنی سرزمین اژدها، ویروسی پا می گیرد و 
گردشگری را از پا می اندازد تا رکورد خوب 

و بد هر دو به نام چین رقم بخورد.
چیــن به تنهایی حــدود ۱۰ درصد 
گردشــگران بین المللی را تولید می کرد، 
عــددی بیش از ۱۲۰ میلیون نفر در ســال. 
اکنــون تمام معادلات و پیش بینی ها به هم 
خورده است. ســال گردشگری ۲۰۱۹ با 
شــعار "اشــتغال و آینده بهتر " آغاز شد. 
گردشــگری که با هزار و ۷۰۰ میلیارد دلار 

درآمد بعد از ســوخت با ۲ هــزار و ۴۰۰ 
میلیارد دلار و صنایع شیمیایی ۲ هزار و ۲۰۰ 
میلیاردی سومین صنعت به لحاظ اقتصادی 
محســوب می شــد، اکنون سخت ترین 
روزهای تاریخش را تجربه می کند. در ۸ ماه 
گذشته بیش از ۸۴۰ میلیارد دلار خسارت 
بــه این صنعت وارد آمد و با ادامه این روند 
طــی ۳ ماه آینده رکودی غیرقابل تحمل را 
تجربه خواهد کرد، یعنی بیش از ۸۰ درصد.
اکنون بیــکاری بیش از ۱۰۰ میلیون 

شــاغل گردشگری اتفاقی عجیب نیست. 
تاب آوری اقتصادی و برنامه های حمایتی 
دولت ها توانسته بخش هایی از این صنعت 
را حفــظ کنــد اما واقعیت این اســت که 
شاهد حذف بخشــی از بدنه گردشگری 
جهان هســتیم چون رکوردی تاریخی به 
ثبت رسیده اســت. با توجه به شرایط، به 
نظر می رسد ۵ ســال، زمان حداقلی برای 
بازگشــت دوباره گردشــگری به حالت 
اول باشــد از دیگر سو شاهد تغییر رفتار و 
نگرش هایی در سیاست ها و استراتژی ها، 
نوزایی گردشگری و تقسیم گردشگری به 
پیش و بعد از کرونــا خواهیم بود. در این 
شرایط، همگرایی و ایجاد بستری برای هم 
افزایی فکری یک نیاز اساســی به حساب 
می آید که توجه به این مهم وظیفه سازمان 
جهانــی جهانگردی به عنــوان نهاد مادر 
است. شعار امسال این سازمان می توانست 

چراغی پیش روی همه دســت اندرکاران 
این صنعت آســیب دیده باشد. شعاری که 
می توانست در همســو کردن دولت ها و 
اعضا این ســازمان برای برون رفت از این 
شــرایط و تدوین سیاست های جدید در 
تکرار چنین شرایطی، مؤثر واقع شود.شعار 
»جهانگردی و توسعه روستایی« شعاری 
مناسبی برای این روزهای گردشگری دنیا 

نیست.
در ۴۰ سال گذشــته اولین مرتبه ای 
است که هیچ کشوری به واسطه کووید ۱۹ 
بــه عنوان میزبان این رویداد در نظر گرفته 
نشده و این نشان دهنده شرایط سختی است 
که گردشگری درگیر آن شده است لازم بود 
سازمان جهانی جهانگردی، روند معمول 
خویش را تغییر می داد. در بیانیه ســازمان 
جهانی به مناســبت گرامیداشت این روز، 
اشــاره ای به نقش گردشگری برای ایجاد 
فرصت هــای فراوان در خارج از شــهرها 
به ویژه مناطق روســتایی و حاشیه ای شده 
است و اشاره ای هم به رویکرد سازمان ملل 
بــه ویژه صحبت آقای " آنتونیو گوترش " 
به عنوان دبیرکل مبنی بر نقش این صنعت 
در توانمند سازی و درآمد زایی این بخش 
از جمعیت کشورها دارد. در این بیانیه هیچ 
اشاره ای به شرایط فعلی گردشگری نشده 
اســت مگر در بند آخر که آمادگی مناطق 
روســتایی را به واســطه عواملی از جمله 
پیرشدن جمعیت، پایین آمدن سطح درآمد 
و "شکاف دیجیتالی "، برای مقابله با کووید 

۱۹ ضعیف اعلام کرده است.
شــعار امسال، هیچ علامت و نشانی 
از شــرایط ویروســی نــدارد درحالی که 
می توانست یک شــعار خوب در شرایط 
معمول قلمداد شــود، شعاری در ادامه ۳۹ 
شــعار پیش از اینکه از ابتدا تا قبل از تجربه 
کوییــد ۱۹ اعلام کــرده و قابل پذیرش و 

اثربخش بوده است.
اکنون بیش از ۵۰ درصد مقاصد سفر 
ر حال کاهش محدویت های ســفر خود 
هســتند و در جریان این شــروع دوباره، 
منطقی تر آن بود ســازمان جهانی، شــعار 
امسال را با هدف عزم جهانی و همبستگی 
جوامع در مسیر مبارزه با این شرایط متمرکز 
می کرد تا حرکت دوباره این جریان در مسیر 
اهداف بلند پیــش روی این صنعت قرار 
گیرد. اهدافی که مبتنی بر صلح و دوستی، 
تعاملات، فقر زدایی، ایجاد اشــتغال، ارتقا 
ســطح آموزش و حفظ محیط زیســت و 

میراث فرهنگی و … شکل گرفته است.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران :
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 به نظر می رســد ۵ ســال، زمان حداقلی برای بازگشــت دوباره گردشــگری به 
حالت اول باشــد از دیگر ســو شــاهد تغییر رفتار و نگرش هایی در سیاست ها و 
اســتراتژی ها، نوزایی گردشــگری و تقسیم گردشــگری به پیش و بعد از کرونا 
خواهیم بود. در این شــرایط، همگرایی و ایجاد بســتری برای هــم افزایی فکری 
یک نیاز اساســی به حســاب می آید که توجه به این مهم وظیفه ســازمان جهانی 
جهانگردی به عنوان نهاد مادر اســت. شــعار امســال این ســازمان می توانست 
چراغــی پیــش روی همه دســت انــدرکاران این صنعت آســیب دیده باشــد.

هتل سورینت مریم در نظر دارد نسبت به واگذاری حق بهره برداری از منافع غرفه گردشگری)واقع 
در لابی هتل(به بهره بردار واجد شــرایط به صورت اجاره از طرق برگزاری تشریفات مزایده اقدام 

نماید.
واجدین شــرایط و متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی لغایت 10 روز جهت بازدید از مکان و 
همچنین ارائه پیشــنهادات خود به به شرح ذیل در پاکت در بسته اقدام و به امور مالی و اداری هتل 

مریم به شرح آدرس ذیل ارائه نمایند.
1 -  پاکت الف ) شامل مشخصات اشخاص حقیقی و یا حقوقی متقاضی به همراه روزمه و سوابق

2 -  پاکت ب ) نرخ پیشنهادی
3-  کلیه هزینه های آکهی – کارشناسی و ..... به عهده برنده مزایده می باشد .

آدرس : جزیره کیش – میدان امیر کبیر – هتل سورینت مریم
 تلفن تماس : 18 -44467۵11- 076 از ساعت 8 -16

به پیشنهادی مخدوش ترتیب اثرداده نخواد شد و هزینه های چاپ آگهی و برگزاری مزایده به عهده 
برنده مزایده می باشد.

گروه هتل های سورینت

آگهی مزایده )مرحله دوم(

 شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای , نسبت به » انجام سرویس ونگهداری سخت افزاری 
شبکه مخابرات واسکادا دیسپاچینگ منطقه ای خلیج فارس « به پیمانکار واجدشرایط واگذارنماید.

  لــذا ازمتقاضیــان شــرکت درایــن مناقصه دعوت بعمل مــی آید، جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت به آدرس
 WWW.setadiran.ir مراجعه ونســبت به واریز مبلغ۵00,000ریال بصورت الکترونیکی به شــماره حساب 400110310402۵187بنام تمرکز وجوه 
درآمدحق انشــعاب وسایردرآمدهای شرکت ســهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ99/07/07 لغایت 99/07/10 اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را 
دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد 
, لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام 
نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  4-33331700-076 داخلي2076 ، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل 
فرمایند. ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا تاکید می گردد اسناد بایستی به صورت فیزیکی نیز در 

روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد . 
    توضیحات:

1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار2,1۵0,000,000 ریال، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .
2- الزامات : 1- داشتن رتبه ۵ نیرو 2- داشتن دو تجربه کاری مشابه با موضوع مناقصه با حداقل مبلغ 3۵,000,000,000 ریال در قالب یک قرارداد همراه با 

تاییده حسن انجام کار از کارفرمای مربوطه  وارائه مستندات قرارداد وبارگذاری در سامانه ستاد الزامی می باشد. 
3- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود 

با تلفن091736100۵8 ) آقای مهندس سایانی ( تماس حاصل فرمایند.
4- حداکثـرمهلت تحویل اسنـادبه دبیرخانه اینشرکت تاساعت 9صبح روز سه شنبه مورخ99/07/22  وزمان بازگشایی پاکات راس ساعت 10 صبح همان 

روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
۵- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.

6- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد. 

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي
» شماره 99-017 «

شناسه:1001004


